
Uchwała nr XV/84/03 

RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 11 grudnia 2003 r. 

 
w sprawie podatku od nieruchomości  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz. 1591 z póżn. zm.), art. 5, art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i op łatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 
2002r. Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) Rada Miejska w Paczkowie uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 

Ustala się stawki roczne podatku od nieruchomości, które wynoszą:  

1. Od powierzchni gruntów: 

Wyszczególnienie 
 

j.m. 
Stawka podatku 

(w złotych) 
1. Związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 

 
m2 0,54  

2. Pod jeziorami, gruntów zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych  ha 3,41 

3. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
(Dz.U. z 2003r. Nr 96, poz. 874) 

m2 0,06 

 

2. Od powierzchni użytkowej budynków lub ich części: 

Wyszczególnienie 
 

j.m. 
Stawka podatku 

(w złotych) 

1. Mieszkalnych  
m2 0,44 

2. Związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 

m2 16,00 

3. Zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym 

m2 6,97 

4. Zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych 

m2 3,00 

5. Pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
(Dz.U. z 2003r. Nr 96, poz. 874) 

m2 5,34 

 



 

3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

– 2% ich wartości , o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych, ustalona 

na dzień 1 stycznia roku podatkowego, stanowiąca podstawę obliczania amortyzacji 

w tym roku, niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli 

całkowicie zamortyzowanych – ich wartości z dnia 1 stycznia roku, w którym 

dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego oraz z zastrzeżeniem postanowień art. 

4 ust. 3 – 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i op łatach lokalnych. 

 

§ 2 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości powierzchnię w budynkach pozostałych, o 

których mowa w  § 1 ust. 2 pkt. 5 należących do emerytów i rencistów. 

 
§ 3 

Traci moc uchwała Nr III/16/02 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 13 grudnia 2002r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym 

podatku. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004r. i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wacław Ćwik 

 


